
Jason er en knap 2 år gammel 
cocker spaniel, som lige siden 
hvalpetiden har været meget 
usikker på sig selv. Jasons ejer 
Jeanette Seifert fortæller:
Lige fra Jason var hvalp, har han virket 
usikker på sig selv. Vi havde store 
problemer med at lære ham at være 
alene hjemme, formentlig fordi det at 
blive skilt fra sin ”flok” i dagtimerne, 
gjorde ham endnu mere usikker. Han 
har gnavet adskillige ting i stykker. Vi 
har mistet både computer, GPS og 
tegnebøger. På et tidspunkt førte vi 
faktisk en tabsliste for at kunne holde 
et nogenlunde overblik over, hvad vi 
mistede. 

Jason var også usikker og trak sig væk 
eller knurrede ligefrem, når vi mødte 
andre hunde. Han kunne endda finde 
på at knurre af os, når vi f.eks. skulle 
strigle ham. Besøg hos trimmeren var 
ligeledes et problem, og han brød sig 
ikke om at hilse på de gæster, vi fik 
herhjemme.

I løbet af 2008 har vi prøvet med 
forskellige former for træning, men 
det har kun hjulpet lidt, og hele 
situationen var usikker for Jason.

1. januar i år blev Jason under en 
gåtur overfaldet af en kamphund, og 
herefter fik han nærmest en depres­
sion. Vi kontaktede vores dyrlæge, 
og hun besøgte os for at vurdere 

Jason adfærdsmæssigt i hans vante 
omgivelser. På hendes anbefaling gik 
vi i gang med adfærdsregulerende 
træning samt at give Jason Zylkène. 
Zylkène skulle prøves, før vi ville 
acceptere at give ham lykkepiller, men 
dyrlægen turde ikke love, at Zylkène 
plus træning ville hjælpe. Vi måtte 
vente og se tiden an nogle uger. 

Efter kun 1 uges tid kunne vi selv 
begynde at se og mærke en bedring, 
og da dyrlægen efter ca. 2 uger kom 
på besøg igen, kunne hun også se 
en klar forbedring. Jason kom frem 
og hilste på hende, hvilket han ikke 
tidligere havde lyst til. 

Selvom Jason kun var ca. 1½ år, havde 
vi i flere måneder kaldt ham ”Onkel 
Jason”, fordi har ofte bare lå i kurven 
og betragtede livet i huset. Efter at 
han er begyndt at få Zylkène, opfører 
han sig igen som den unghund han er, 
hvilket vi synes er en ekstra gevinst. 

Vi har også fået besked fra trimmeren 
om, at hun nu kan trimme Jason uden 
problemer, hvilket vi også tilskriver den 
positive effekt Zylkène har på Jason. 

Meget mere selvtillid

Jeanette Seifert med Jason og Jeada


